ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2016 г. N 78

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от

06.05.2011 N 39-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях в Ивановской области", Совет

Комсомольского муниципального района решил:

1. Определить следующие категории особо охраняемых природных территорий местного

значения Комсомольского муниципального района:

1.1. "Охраняемый природный комплекс": озеро Юрцино, расположено в 2 км южнее д.

Юрцино; озеро Белое; водохранилище Маркуша; Щуковское водохранилище; болото Юрцевское;

Ореховый сад.

1.2. "Туристско-рекреационная местность": Писцовский синий камень; Сад

машиностроителей в г. Комсомольске; бульвар на ул. Комсомольской в г. Комсомольске; Детский

парк в г. Комсомольске; Строевая гора; Путилова гора; Семенцевский кедр; Кулеберьевский кедр;

три дуба, растущие в 1,5 км севернее д. Лесниково; Мартовский святой родник; Кулеберьевский

родник.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике "Вестник нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района".

Председатель Совета

Комсомольского муниципального района

Т.В.ВОРОНИНА